meam. et porta inferi non prevalebunt adversus eam. Matt. xvi, 18.

Ubi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo, illi sum in medio eorum. Ibid. xviii, 20. Act. ix, 4.

PROVIDENTIA OMNIA: secundum consilium, Dei voluntatem, ac decretum sunt, et fieri dicuntur.—Permissitque me Deus, ut reservemini super terram, et escas ad vivendum habere possitis. Non vestro consilio, sed Dei voluntate huc missus sum. Gen. xlv, 7.

Nolite timere: num Dei possumus resistere voluntati? Ibid. l, 19.

Vide ut omnia ostenta quae posui in manu tua, facias coram Pharaone: ego indurabo cor ejus, et non dimittet populum. Exod. iv, 21.

Qui percusserit hominem, volens occidere, morte moriatur. Qui autem non est insidiatus, sed Deus illum tradidit in manus ejus: constitutam tibi locum in quem fugere debeat. Ib. xxi, 12.

Sed recorderis Domini Dei tui, quod ipse vires tibi praeberit: ut impieret pactum suum, etc. Deut. viii, 18.

Et non dedit vobis Dominus cor intelligens, et oculos videntes, et aures quae possunt audire: usque in praesentem diem. Ibid. xxix, 4.

Et non audierunt vocem patris sui: quia voluit Dominus occidere eos. i, Reg. ii, 23.

Cor hominis disponit viam suam: sed Domini est dirigere gressus ejus. Prov. xvi, 9.

Multa cogitationes in corde viri: voluntas autem Domini permanebit. Ibid. xix, 21; xx, 24. Jerem. x, 23.

(1) Respondió José á sus hermanos, quando le pedían perdon por haberle vendido.

(2) Orden del Señor á Moisés.

(3) Con intencion criminal.

(4) Casualmente sin ánimo de ofender. Hé aqui el principio filosófico tan decantado, que desenvolvieron Filangieri, Rossi y otros célebres

criminalistas, al tenor del cual las leyes penales modernas exigen, para calificar como delitos las acciones humanas, dos condiciones: intencion de ofender y daño causado: es decir, pecado de voluntad, delito interno; y mal material, delito externo.

Porque donde están dos ó tres congregados en mi nombre, allí estoy en medio de ellos. Mat. cap. xviii, v. 20. Ap. cap. ix, 4.

PROVIDENCIA VOLUNTAS de Dios, todo sucede conforme ella lo dispone.—Y Dios me envió delante (1) para que os conserveis sobre la tierra, y podáis tener alimento para vivir. No por consejo vuestro, sino por voluntad de Dios he sido enviado acá. Gén. cap. xlv, v. 7 y 8.

No queráis temer: ¿Podemos acaso resistir á la voluntad de Dios? Gén. cap. l, v. 19.

Mira que hagas delante de Faraon todos los portentos que he puesto en tu mano; yo endureceré su corazon, y no dejará ir al pueblo (2). Ex. cap. iv, v. 21.